Источник публикации

Документ опубликован не был

Примечание к документу

Вступает в силу по истечении 7 дней после дня официального опубликования.

Название документа

Постановление Правительства РФ от 28.06.2012 N 656

"Об утверждении перечня пищевой продукции, которая произведена с использованием или без использования этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции, с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, не относящейся к алкогольной продукции"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2012 г. N 656

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ПИЩЕВОЙ ПРОДУКЦИИ, КОТОРАЯ ПРОИЗВЕДЕНА С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

ИЛИ БЕЗ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЭТИЛОВОГО СПИРТА, ПРОИЗВЕДЕННОГО

ИЗ ПИЩЕВОГО СЫРЬЯ, И (ИЛИ) СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПИЩЕВОЙ

ПРОДУКЦИИ, С СОДЕРЖАНИЕМ ЭТИЛОВОГО СПИРТА БОЛЕЕ

0,5 ПРОЦЕНТА ОБЪЕМА ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ,

НЕ ОТНОСЯЩЕЙСЯ К АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

В соответствии с подпунктом 7 статьи 2 Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемый перечень пищевой продукции, которая произведена с использованием или без использования этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции, с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, не относящейся к алкогольной продукции.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утвержден

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 июня 2012 г. N 656

ПЕРЕЧЕНЬ

ПИЩЕВОЙ ПРОДУКЦИИ, КОТОРАЯ ПРОИЗВЕДЕНА С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

ИЛИ БЕЗ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЭТИЛОВОГО СПИРТА, ПРОИЗВЕДЕННОГО

ИЗ ПИЩЕВОГО СЫРЬЯ, И (ИЛИ) СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПИЩЕВОЙ

ПРОДУКЦИИ, С СОДЕРЖАНИЕМ ЭТИЛОВОГО СПИРТА БОЛЕЕ

0,5 ПРОЦЕНТА ОБЪЕМА ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ,

НЕ ОТНОСЯЩЕЙСЯ К АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ <*>

--------------------------------

<*> Для целей применения настоящего перечня необходимо руководствоваться как наименованием товара, указанного в графе "Наименование", так и указанным для этого наименования классификационным кодом ОК 005-93 или ТН ВЭД ТС.

─────────────────────────────────┬──────────────────┬──────────────────────

           Наименование          │       Код        │    Код Товарной

                                 │ Общероссийского  │    номенклатуры

                                 │  классификатора  │ внешнеэкономической

                                 │    продукции     │    деятельности

                                 │   (ОК 005-93)    │  Таможенного союза

                                 │                  │     (ТН ВЭД ТС)
─────────────────────────────────┴──────────────────┴──────────────────────

 Изделия кондитерские сахаристые,     из 91 2000        1704 90 710 0,

 шоколад и шоколадные изделия                           1704 90 750 0,

                                                        1704 90 990 0,

                                                        1806 90 110 0,

                                                        1806 90 310 0,

                                                        1806 90 390 0

 Изделия кондитерские мучные          из 91 3000        1905 90 600 0,

                                                        1905 90 900 0

 Напитки брожения и квасы, сидры,      91 8515          2206 00 310 0,

 медовые вина и напитки с             из 91 7360        2206 00 390 1,

 содержанием этилового спирта от      из 91 7390        2206 00 510 0,

 0,5 до 1,2 процента включительно                       2206 00 590 1,

                                                        2206 00 810 0,

                                                        2206 00 890 1

 Напитки на пряно-ароматическом        91 8512          2208 90 690 1,

 растительном сырье с содержанием                       2208 90 780 1

 этилового спирта от 0,5 до 1,2

 процента включительно

 Продукты кисломолочные               из 92 2230      0403 90 510 - 0403

                                                           90 690 0,

                                                     0403 90 910 0 - 0403

                                                           90 990 0

 Мороженое, десерты взбитые            92 2640              2105 00

 замороженные фруктовые, плодово-     из 92 2800

 ягодные, овощные, шербеты, смеси     из 91 6570

 для их приготовления, сладкий

 пищевой лед

 Изделия колбасные сырокопченые        92 1341           1601 00 910 0

───────────────────────────────────────────────────────────────────────────